[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.01.2017г.                                     № 4

п. Восточный

        О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты главы МО «Восточное сельское поселение»

             В целях упрощения административных процедур для заявителей при получении муниципальных услуг, руководствуясь статьей 26 Устава МО «Восточное сельское поселение», постановляю:
1. Внести изменения в следующие нормативно-правовые акты главы МО «Восточное сельское поселение»:

       1.1в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 25.01.2013 № 20  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» внести следующее изменение: в пункт 2.2 подпункт «документы, содержащие сведения о составе семьи и степени родства»  - исключить;

         1.2 в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 04.06.2013 № 88 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования  "Восточное сельское поселение» внести следующее изменение: в пункте 2.6 абзац « В случае… и далее по тексту» - исключить;
          1.3 в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 10.12.2014 № 174 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)» внести следующее изменение: в пункте 2.6 абзац « справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по месту пребывания или по месту жительства Заявителя, и (или) содержащая сведения о совместно проживающих с ним лицах» - исключить;
           1.4 в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 15.12.2014 № 178 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение» внести следующее изменение: в пункте 15 подпункт « справка, заверенная подписью специалиста, уполномоченного выдавать соответствующие справки, подтверждающая сведения о месте жительства заявителя и (или) содержащая сведения о совместно проживающих с ними лицах» - исключить;

            1.5 в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 15.12.2014 № 179 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий» внести следующее изменение: в пункте 2.6 подпункт 4 –исключить;

             1.6 в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 13.04.2015 № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» внести следующее изменение: таблицу № 1 изложить в новой редакции;

               1.7 в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 21.05.2015 № 58 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма» внести следующее изменение: в пункте 2.7 подпункт 5 – исключить;

                1.8 в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» от 02.06.2015 № 72  « Об утверждении административного регламента

предоставления   муниципальной  услуги  «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности и земельных  участков, государственная собственность    на которые     не разграничена, для   индивидуального

жилищного строительства» внести следующее изменение: в пункте 7.1 подпункта 2 абзацы 4 и 5 –исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Восточное сельское поселение».

4 Контроль за исполнением настоящего полстановления оставляю за собой.

Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                           А.Н.Марущак